
МУНИЦИПАЛЬНЪIЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМС:КИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬШ 

У ЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазыныц 

ДОКТААЛЫ 

от <<l,{ » апреля 2023 года № ;(G 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО СРОКА РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ 
ПРИОБРЕТАЕМОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ 

СУБЪЕКТАМИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АРЕНДУЕМОГО 
НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА НА ТЕРРИТОРИИ УЛУГ-ХЕМСКОГО 

РАЙОНА 

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Улуг-Хемского района, в соответствии с 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" , 

руководствуясь У ставом администрации муниципального района « У луг-Хемский 
кожуун Республики Тыва», администрация муниципального района «Улуг­

Хемский кожуун Республики Тыва», ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 
и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 

реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, 

осуществляется в рассрочку посредством ежеквартальных выплат в равных долях. 

2. У становить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Улуг-Хемского района, при реализации преимущественного права 

на приобретение арендуемого недвижимого имущества пять лет. 

·-
3. Настоящее постановление · .,, ., после его официального 

Председатель администраци 

У луг-Хемского кожууна Б.М.Балбак 




